
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianni Bonelli 

(nominato con D.G.R. n. 35 – 1363 del 27 Aprile 2015) 

L’anno 2016, il giorno 25 del mese di Febbraio, presso l’Azienda 
Sanitaria Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi 
n. 2 

 

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 75 del 25/02/2016  

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DI CONTRATTO DI PRESTAZIONE 
D'OPERA INTELLETTUALE CON IL DR. PAOLO ROSSO, MEDICO 
CHIRURGO SPECIALIZZATO IN PEDIATRIA, PER ATTIVITÀ A 
SUPPORTO DELLA SOC PEDIATRIA. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 75 del 25/02/2016 
 

 

 

Pag. 1 di 2 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DI CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA 
INTELLETTUALE CON IL DR. PAOLO ROSSO, MEDICO CHIRURGO 
SPECIALIZZATO IN PEDIATRIA, PER ATTIVITÀ A SUPPORTO DELLA SOC 
PEDIATRIA. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta n. 82 della S.O.C. AFFARI GENERALI dalla cui istruttoria si evince che: 

- il Direttore della SOC Pediatria, con nota del 15.02.2016, ha richiesto la collaborazione 
urgente di un Dirigente Medico specializzato in Pediatria per lo svolgimento di turni di Guardia 
notturni e/o festivi al fine di sopperire la carenza di organico creatasi nel servizio a causa di 
recenti malattie gravi di personale dirigente con limitazione assoluta al lavoro notturno; 

- Nella medesima nota il Direttore della S.O.C. Pediatria specificava quanto segue: 

- l’affidamento dell’incarico è di carattere urgente in quanto la situazione attuale consentirà di 
coprire i turni notturni fino al 15.03.2016. Oltre tale data non sarà più possibile coprire il 
servizio H24. 

- In relazione all’emergenza si chiede l’affidamento dell’incarico al Dr. Paolo ROSSO, che 
risulta l’unico, tra i soggetti contattati, ad essere in possesso dei requisiti richiesti e 
precisamente disponibilità immediata, esperienza pregressa nell’effettuazione di turni di 
guardia in contesti eterogenei e a problematicità neonatologica prevalente; 

- La collaborazione in questione viene richiesta per mesi 3 (tre) con un impegno 
prestazionale massimo di n. 48 ore al mese (pari a 4 turni notturni da 12 ore cadauno) per 
un costo lordo omnicomprensivo di € 8.700,00.=; 

VISTA la D.G.R. n. 36-1483 del 25 Maggio 2015 ad oggetto: “Modificazione DGR n. 11-7089 
del 10.2.2014. Disposizioni alle Aziende Sanitarie sul contenimento dei costi delle Risorse 
Umane ed approvazione per anni 2015 e 2016 dei relativi tetti di spesa”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta il tetto di spesa previsto dalla D.G.R. n. 36-
1483 del 25.05.2015; 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO e del 
Direttore Sanitario, Dr. Angelo PENNA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

D E L I B E R A:  

1) di approvare il contratto di prestazione d’opera intellettuale con il Dr. Paolo ROSSO, Medico 
Chirurgo, specializzato in Pediatria, per attività a supporto della S.O.C. Pediatria, secondo il 
testo allegato e parte integrante al presente provvedimento; 

2) di dare atto che, in base all'art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 21 del  
23.06.2006, il contratto verrà sottoscritto dal Direttore ad interim della Struttura Complessa 
Affari Generali;  

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a circa € 8.700,00=, 
verrà registrato sul conto 03.10.04.69 “Costo per prestazioni di lavoro coordinate e 



 

 

 

 

 

 

 

 Deliberazione n. 75 del 25/02/2016 
 

 

 

Pag. 2 di 2 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

continuative sanitarie e assimilate” del budget finanziario della S.O.C. Affari Generali – 
anno 2016; 

4) di dare atto che il presente provvedimento rispetta il tetto di spesa previsto dalla D.G.R. n. 
36-1483 del 25.05.2015; 

5) di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali di provvedere agli adempimenti 
consequenziali e di trasmettere copia del presente atto alle seguenti Strutture: 

-       S.O.C. Pediatria; 

-   S.O.C. Direzione Medica Ospedale; 

-   S.O.C. Gestione Economico Finanziaria; 

-   S.O.C. Servizio Prevenzione e Protezione; 

-   S.O.S. Controllo di Gestione; 

-   S.O.S. Medicina del Lavoro. 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 75 del 25/02/2016  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

Dr. Gianni Bonelli 

 


	Titolo
	Funzioni
	numdelib
	datadelib
	Funzionifine

